الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 6 فروری 2001ء 10 ذیقعدہ 1421 ہجری - 6 تبلیغ 1380 مش جلد 51-86 نمبر 31

زبان کی طاقت

حضرت ابوسعید خدریؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: جب ابن آدم صبح کرتا ہے تو اس کے تمام اعضاء زبان سے کہتے ہیں ہمارے بارے میں اللہ کا تقویٰ اختیار کرنا۔ کیونکہ ہم تجھ سے منسلک ہیں اگر تو سیدھی رہی تو ہم بھی سیدھے رہیں گے اور اگر تو ٹیڑھی ہوگئی تو ہم سب بگڑ جائیں گے۔